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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

رازگشایی از قتل پدر پس از مرگ پسر
پسر جوان پس از قتل پدرش به صحنه سازی پرداخت و مرگ 
او را یک حادثه نشــان داد، اما عذاب وجدان سرنوشت شومی 
برایش رقم زد.  به گزارش همشــهری،  شــامگاه پنجشنبه، 
تازه داماد 30ساله ای با پریدن از بالکن طبقه دهم برجی واقع 
در مرکز تهران به زندگی خود پایان داد.  همسرش می گفت که 
6 ماه از ازدواجشان می گذشته و شوهرش دچار بیماری روحی 
و روانی بوده است. تیم جنایی در جریان تحقیقات،  سررسیدی 
از داخل کشوی تازه داماد پیدا کرد که اسرار مرگ او را فاش کرد. 
تازه داماد نوشته بود که چند سال قبل به دلیل اختلافاتی که با 
پدرش داشته جان او را گرفته، اما مرگ او را یک حادثه جلوه 
داده بود. خانواده اش نیز حــرف او را باور کرده بودند  اما وی از 
روزی که مرتکب قتل پدرش شده، عذاب وجدان داشت و حتی 
ازدواج هم نتوانست او را به زندگی عادی برگرداند و به همین 
دلیل تصمیم گرفته به زندگی خود پایان دهد. وقتی برای تیم 
جنایی محرز شد که سقوط مرگبار تازه داماد خودخواسته بوده 
پرونده مرگ وی نیز بسته شد و تحقیقات درباره جنایتی که او 

رقم زده، آغاز شده است.

آموزش

 آیا بیماری های خاص
 ازدواج را باطل می کند؟

برخی از افراد برای اینکه به دنبال راهی بــرای باطل کردن عقد 
باشند، برخی از بیماری ها مانند دیابت و برونشیت را بهانه می کنند، 
به همین دلیل سؤال بسیاری از بیماران خاص این است که آیا این 
بیماری ها باعث باطل شدن عقد ازدواج است؟  هاتف حسین زاده 
وکیل پایه یک دادگســتری دراین باره می گویــد: درعقد نکاح، 
شرایط فسخ برای زن و مرد متفاوت اســت. عیوبی که برای زن 
حق فسخ ایجاد می کند در مواد ۱۱۲۲ و ۱۱۲۵ و عیوبی که برای 
مرد چنین حقی ایجاد می کند در ماده ۱۱۲3 ذکر شده اند. البته 
عیوبی که قانون به آن اشاره می کند، درصورتی است که مطابق 
ماده ۱۱۲6 قانون مدنی، زوجین پیش از عقد از آن آگاه نباشند و 
بعد از عقد متوجه این عیب و بیماری در طرف مقابل شوند و اگر 
یکی از زوجین از بیماری های مذکور در طرف مقابل آگاه باشد، 
پس از وقوع عقد، دیگر نمی تواند به استناد آن عقد را فسخ کند. 
بر این اســاس باید گفت که ابتلا به بیماری  های خاص دیابت یا 
بیماری های ریوی مانند آسم یا برونشیت، حتی اگر شدید باشد، 
به تنهایی موجب حق فسخ نکاح نخواهد بود؛ زیرا این بیماری ها در 

شمار عیوب مقرر در قانون برای فسخ نکاح قرارندارند.

یکی از مجروحان این حادثه مرد جوانی اســت 
که برای رســیدگی به پرونده اش به دادگستری 
رفته بود. او در این باره می گوید:»  ساعت 9صبح دادگاه داشتم. چند 
لحظه بعد از اینکه وارد شــدم ناگهان صدای تیراندازی آمد. چند 
 مرد مســلح همینطور تیراندازی می کردند. برای شان مهم نبود که 
مراجعه کننده اســت یا مامور، بلوچ اســت یا فارس، بزرگ است یا 
کوچک. همه را می زدند. بعد هم صــدای انفجار آمد که یک ترکش 
به صورتم خورد و روی زمین افتادم و متوجه هیچ چیز نشدم. «یکی 
دیگر از مجروحان از کارمندان دادگستری است که گلوله تروریست ها 
به پایش اصابت کرده است. او در توضیح آنچه اتفاق افتاده می گوید:» 
در اتاقم مشغول انجام کار بودم که صدای تیراندازی آمد. همکارم در 
را باز کرد که ببیند چه اتفاقی افتــاده. من فرصت فرار پیدا نکردم و 

زیر میز پناه گرفتم. چند لحظه بعد یکی از تروریست ها در را باز کرد 
و وارد شــد. او من را زیر میز دید و به طرف پایم شلیک کرد و گلوله 
به پایم خورد. جیغ کشیدم و کمک خواســتم اما او تهدیدم کرد که 
جیغ نکشم.« یکی دیگر از شاهدان عینی این جنایت یکی از وکلای 
دادگستری است. او در این باره می گوید:» ساختمانی که حادثه در آنجا 
اتفاق افتاد بیشتر مربوط به بخش اداری و دادگاه های تجدیدنظر است 
و ارباب رجوع زیادی ندارد. من برای پیگیری پرونده ای می خواستم 
وارد ساختمان دادگستری شــوم اما ناگهان صدای تیراندازی آمد. 
ظاهرا 3مرد مســلح که لباس نظامی به تن داشتند وارد دادگستری 
شدند و شروع به تیراندازی به سوی مردم و کارمندان کردند. در ادامه 
صدای نارنجک هم شنیدم و این درگیری حدود یک ربع طول کشید 
تا اینکه مأموران موفق شدند هر 3مرد مسلح را به هلاکت برسانند.«

حادثه به روایت 3شاهد عینیمکث

3تروریســت مســلح صبح دیروز بــا ورود 
به محوطه ســاختمان دادگســتری استان 
سیســتان و بلوچســتان بــه روی مردم و 
کارمندان دادگستری آتش گشودند. هرچند 
آنها در این اقدام کور 6نفر ازجمله یک کودک 
را به شهادت رســاندند اما در نهایت توسط 
نیروهای حافظ امنیت از پادرآمدند. به گزارش 
همشهری، ساعت 8:30 صبح دیروز )شنبه( 
3مرد مســلح تلاش کردند وارد ساختمان 
دادگستری استان سیســتان و بلوچستان 
واقــع در خیابان آزادی زاهدان شــوند. آنها 
برای فریب دادن مأموران لباس نظامی به تن 
داشتند اما افسرنگهبان و مأموران حفاظت 
ساختمان متوجه و مانع شان شدند. در این 
شــرایط بود که درگیری بین 3تروریست و 
مأموران آغاز شــد. با توجه بــه اینکه در آن 
ساعت از روز ارباب رجوع و کارمندان زیادی 
در محوطه و ســاختمان حضور داشــتند، 
مأموران تــلاش می کردند تــا به هیچ کس 
آسیبی نرسد و مانع ورود تروریست ها شوند، 
اما آنها بی محابا به سوی هر کسی که می دیدند 
تیراندازی می کردند. تروریســت ها در ادامه 
وقتی خــود را در تنگنا دیدنــد از نارنجک 
استفاده کردند و شدت این انفجارها به حدی 
بود که حتی به یــک داروخانه و مغازه که در 
مجاورت دادگستری قرار داشت نیز آسیب 
وارد شد. هرچند تروریســت ها سعی کرده 
بودند مأموران را غافلگیر کنند اما در ادامه در 
محاصره قرار گرفتند و در نهایت یکی پس از 

دیگری به هلاکت رسیدند.

شهادت 6نفر

در جریان این حمله تروریستی که گروهک 
تروریســتی جیش الظلم مسئولیت آن را 
برعهده گرفت 6نفر به شــهادت رسیدند 
و ۲۲نفر مجروح شــدند. براســاس اعلام 

حجت الاسلام علی موحدی راد، رئیس کل 
دادگستری استان سیستان و بلوچستان 
در تیراندازی عوامل تروریســت به سمت 
مردم یک نوزاد کمتر از یک سال به شهادت 
رسید و مادر وی مجروح شد. همچنین در 
میان شهدا یک خانم حدودا 60 ساله بلوچ 
که هنوز هویت وی شناسایی نشده است 
دیده می شــود. او ادامه داد: تروریست ها 
جلیقه انفجــاری و نارنجک جنگی همراه 
داشــتند اما درنهایت هر 3تروریست به 
درک واصل شدند و شــرایط در زاهدان 

عادی و آرام است.

دستور ویژه دادستان

به دنبال حمله تروریســتی به ســاختمان 
دادگســتری استان سیســتان و بلوچستان 
حجت الاسلام محمد موحدی، دادستان کل 
کشــور، با صدور دســتوری ویژه خواستار 
شناسایی فوری گروه ها و شبکه های پشت پرده 
این اقدام تروریستی و برخورد قاطع با آنان شد. 
او به دادســتان زاهــدان مأموریــت داد با 
بهره گیری از ظرفیت های امنیتی و اطلاعاتی، 
هویت و ابعاد فعالیت این گروه تروریستی را 

به سرعت شناسایی و پیگیری کند.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

سقوط مرگبار سنگ در کوهستان
به دنبال مرگ سرنشــینان یک خودروی وانت مزدا در محور ییلاقی و کوهســتانی دوآب - بلده در شهرستان 
نور، تحقیقات برای شناسایی مقصران این حادثه آغاز شده است. قربانیان سوار بر مزدا در حال عبور از این 

منطقه بودند که بر اثر سقوط سنگ جان باختند.

نجات معجزه آسا از رودخانه
مرد ۶۵ ســاله که به رودخانه ای در رشت سقوط کرده بود پس از 7ســاعت تلاش توسط آتش نشانان نجات 
یافت. این حادثه بعدازظهر چهارشنبه رخ داد و آتش نشانان پس از حضور در محل موفق شدند حوالی ساعت 

10شب مرد گرفتار را نجات دهند.
رویداد

نجات

  پلیس اطلاعات تهران3 نفــر از اراذل و اوباش را که در جریان 
ماموریت پلیس برای جمــع آوری اتباع غیرمجــاز با مأموران 

انتظامی درگیر شده بودند، بازداشت کرد.
   باران های موسمی در روزهای اخیر باعث جاری شدن سیل 
و رانش زمین در فیلیپین شــد و در این حادثه دست کم 30نفر 

جان باختند.
   به دنبال سقوط هواپیمای مسافربری روسیه و مرگ ۵0مسافر 
ازجمله ۵کودک در این حادثه، بررســی های اولیه نقص فنی یا 

خطای خلبان را قوت بخشیده است.
   تیم واکنش سریع و امداد هوایی جمعیت هلال احمر که برای 
نجات یک کوهنورد مصدوم به ارتفاعات قله دماوند اعزام شده بود، 

با نجات این فرد به ماموریت خود پایان داد.
   جوان همدانی که به علت اختلافات پســرعمویش با پدرش، 

پسرعمو را با ضربات چاقو به قتل رسانده بود، دستگیر شد.

سرخط خبرها

داخلی

اعتراف زن به قتل شوهر
بــا گذشــت یــک ســال از 
مــرگ مرمــوز مردی کــه در 
جســت و جوی گنج بود،  همسر 
او اســرار جنایت را فاش کرد. به 
گزارش همشــهری، ۲8مرداد 
سال گذشــته،  مردی 40ساله 
بر اثر مصرف قــرص برنج جان 
باخت و همسرش می گفت که 
وی به زندگی خود پایان داده است. از آنجا که پلیس به این زن 
مشکوک بود، وی بازداشت شد و  بعد از گذشت یک سال  به قتل 
شوهرش اعتراف کرد. او گفت: شوهرم بیکار شده بود و مشکلات 
مالی داشتیم. او پول قرض گرفت و دستگاه گنج یاب خرید، به 
امید اینکه عتیقه و زیرخاکی پیدا کند اما فایده ای نداشت. از 
سوی دیگر می خواستم از او جدا شوم اما حاضر به طلاق نبود. 
برای همین تصمیم گرفتم با استفاده از سم به زندگی او پایان 
دهم و وانمود کنم که خودکشی کرده است. این زن در بازداشت 

به سر می برد و تحقیقات از او ادامه دارد.

در حمله تروریستی جیش الظلم به ساختمان دادگستری سیستان و بلوچستان 6نفر به شهادت رسیدند

جزئیات کودک کشی تروریست ها درزاهدانجزئیات کودک کشی تروریست ها درزاهدان

جنایتی از پژاک
حادثــه تروریســتی در زاهــدان در 
شــرایطی رقم خورد که عصر روز جمعه 
نیز گروهک تروریستی پژاک در اقدامی 
کور به یکی از پایگاه های سپاه پاسداران 
در سردشــت حمله کرد و یک بسیجی 
را به شهادت رساند. ســرهنگ شاکر، 
مدیر روابط عمومی ســپاه شــهدای 
آذربایجان غربی در این باره گفت: در این 
تیراندازی کور یک بسیجی به شهادت 

رسید و یک نفر دیگر نیز مجروح  شد.

فروش بلیت پروازهــای اربعین از روز 25تیر 
آغاز شد. هر ســال در هفته های منتهی به 

اربعین حسینی زائران بسیاری از ایران به عراق 
سفر می کنند. با اینکه اغلب سفرها به صورت 
زمینی از مرزهای کشــور صورت می گیرد، 
اما برنامه ریزی ویژه ای برای انجام پروازهای 
اربعین انجام شده اســت. برای پیگیری امور 
پروازهای اربعین، کارگروهی ویژه تشــکیل 

شده که به صورت روزانه روند اجرای عملیات 
رصد و پیگیری می شود تا خدماتی مطلوب، 
منظم و بدون حاشیه به زائران اربعین حسینی 
ارائه شود. در این راســتا، علاوه بر پروازهای 
برنامه ای تهران – نجف و مشــهد – نجف )و 
بالعکس(، پروازهای فوق  العاده ای از خراسان 

رضوی، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، 
ایلام، خوزستان و کرمانشاه نیز برنامه  ریزی 
شده است. نرخ بلیت ها براساس مصوبه های 
سازمان هواپیمایی کشوری تعیین و به همین 
دلیل، فروش چارتری بلیت در بازه زمانی ۱3 تا 

26مرداد به طور کامل ممنوع شده است. 

کنار قدم های جابرکنار قدم های جابر
در ایام اربعین 9شهر به مقصد نجف و ۵شهر به مقصد بغداد پرواز دارند 

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

نصب 5هزار متر سایه بان  در شلمچه

سایه بان ۵هزار مترمربعی معاونت گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دســتی برای ایام اربعین در 
مســیرهای مختلف منتهی به پایانه مرزی شــلمچه نصب 
خواهد شــد. در روزهای پیش رو عملیات ســاخت و نصب 

سایه بان ۵هزار مترمربعی آغاز می شود.
فرماندار خرمشــهر در این باره به همشــهری می گوید:  
»براساس تشخیص مدیریت قرارگاه اربعین سایه بان ۵هزار 
مترمربعی با توجه به نیازمندی های قرارگاه اربعین شلمچه 
در نقاط مختلفی نصب خواهد شد. مثلا قرار است از ورودی 
میدان مقاومت )نقطه آغاز به سمت شلمچه( در مسیرهای 
پیاده روی توســط اداره کل میراث فرهنگی ســایه بان و 
مه پاش ایجاد شود. همچنین بخشــی از این سایه بان به 
محل استقرار نیروهای پلیس و امنیتی اختصاص خواهد 
یافت.« شاهین هاشمی با بیان اینکه در مرز شلمچه برای 
ایام اربعین چند نوع ســایه بان احداث می شــود، توضیح 
می دهد: »در پایانه مرزی شلمچه )ورودی و خروجی پایانه( 
ســایه بان ها به همراه مه پاش نصب می شود که عملیات 
احداث آن به عهده اداره کل راهــداری و پایانه حمل ونقل 
شهری است. همچنین در منطقه آزاد اروندرود که بخش 
قبل از پایانه مرزی شلمچه را شــامل می شود، قرار است 
در یک مسیر ۵00مترمربعی ســایه بان و مه پاش احداث 
شود. این سایه بان در مرحله ســاخت و نصب قرار دارد و 
امسال برای نخستین بار قرار است از این سایه بان رونمایی 
شــود.«  او با بیان اینکه این سایه بان در مسیر منطقه آزاد 
اروندرود تا پایانه مرزی شــلمچه قرار گرفته است، تأکید 
می کند: »همچنین شهرداری آغاجاری و شهرداری شهید 
چمران یک سایه بان ۱.۵کیلومتری در حال ساخت دارند 
که در خیابان اصلی پایانه مرزی شلمچه نصب خواهد شد. 
رفت وآمد زائران اربعین در پایانه مرزی شلمچه آغاز شده 
است. البته از اواخر هفته آینده تعداد زائران در پایانه مرزی 
بیشتر می شــود و به همین دلیل، ســایه بان های در حال 

ساخت باید به زودی تکمیل و راه اندازی شود.«

کوتاه تر  از گزارش

عملیات  اطفای حریق هورالعظیم
سیدمحمدرضا موالی زاده، استاندار خوزســتان: عملیات اطفای حریق در بخش عراقی تالاب هورالعظیم با 
1۶0هزار لیتر آب در 4ســورتی پرواز انجام شد. هواپیمای آبپاش از ۳مرداد از ســوی سازمان هوافضای سپاه 

مستقر شده و عملیات اطفای حریق در بخش عراقی تالاب هورالعظیم را آغاز کرده است.

ارائه طرح تعطیلی یک هفته ای و اختصاص یارانه سفر به هیأت دولت
سید رضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری: درصورت تصویب هیأت دولت در هفته 
آینده، طرح ارائه تســهیلات ســفر به مردم و تعطیلی یک هفته ای تا پیش از پایان تابســتان اجرا می شود. امیدواریم 

در ۶ ماه آینده ظرفیت ۵0درصدی ورود گردشگر را احیا و همزمان برای جذب گردشگر از سایر کشورها تلاش کنیم.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

تعطیلی 50درصد تأسیسات 
گردشگری یزد

 رئیس جامعه هتلداران یزد گفت: گردشــگری یزد بعد از 
جنگ در بدتریــن وضعیت خود طی ســال های اخیر قرار 
دارد. بیش از ۵0درصد تأسیسات گردشگری استان یا به طور 
کامل تعطیل شده اند یا به صورت نیمه فعال و زیان ده فعالیت 
می کنند.  سید امیرناصر طباطبایی در گفت وگو با همشهری 
با اشاره به تأثیر مستقیم جنگ اخیر در منطقه بر این صنعت 
افزود: پروازها هنوز به وضعیت عادی بازنگشته اند و همین 
مسئله باعث شده بسیاری از گردشگران، یزد را از برنامه سفر 
خود حذف کنند. طباطبایی   ادامه داد: مقاصد گردشگری 
در سراسر کشور از این شــرایط ضربه خورده اند، اما یزد که 
مقصدی تاریخی، فرهنگی و اقامتی اســت، آسیب پذیری 
بیشتری دارد. در این مدت نه بسته حمایتی ای برای فعالان 
گردشگری تدوین شــده و نه اقدام اجرایی مؤثری از سوی 

دولت صورت گرفته است. 

شکست منافقان از مهران تا تهران
امروز، پنجم مرداد روز ملی کرمانشاه است؛ یادآور عملیات 
مرصاد در ســال ۱367. در این عملیــات ارتش بعثی عراق 
به رغم پذیرش آتش بس و قبــول قطعنامه ۵98 با منافقین 
همراه شــد و در تاریخ سوم مرداد ســال ۱367 از مرزهای 
جنوبی، جنوب غربی و غربی ایران به خاک کشور تجاوز کرد.

جانشــین وقت فرمانــده ادوات لشــکر ۵7 در این باره به 
همشهری می گوید: »اواخر جنگ درحالی که نیروهای بعثی 
حملات خود را چندبرابر کرده بودند، مهمات سهمیه بندی 
شــده بود. در مقابل، صدام ارتش خود را در مرزها آماده و 
منافقین را هم مسلح کرده بود.«  شــعار نیروهای سازمان 
منافقین در ایــن نبرد »از مهران تا تهــران« بود و در کمتر 
از 33ساعت موفق شــده بودند از مرز قصرشیرین تا منطقه 
چهارزبر اسلام آباد پیشــروی کنند. ماشاءالله بازگیر عنوان 
می کند: »دشــمن در چهارزبر گیر کــرد.«  نیروهای ما در 
اسلام آباد، بین سه راه شوهان و تنگه چهارزبر جلوی دشمن 

را گرفتندودرنهایت حمله آنها باشکست مطلق روبروشد.

گردشگری

روز کرمانشاه 

سمیه گلابگیریان؛ روزنامه نگار

زاهدان

اهوازبیرجند

نجف

بغداد

کرمانشاه

ایلام

شاهرود مشهد

سمنان
تهران

رشت رامسر

جابه جایی

 30,000 زائر

هواپیمای پهن پیکر

 6 فروند

پرواز روزانه 

 10 سکتور

 مقصد؛ نجف

مقصد؛ 
بغداد


